
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 92 DEL 30/06/2025 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO ("MAREBUS 2025") - PERIODO 12 LUGLIO 
- 24 AGOSTO 2025 - DITTA RIVIERA TRASPORTI SPA - IMPEGNO DI SPESA 
CIG: B7770A02B8 
 

I’anno duemilaventicinque  addì  trenta del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
 

Richiamata, la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale n° 18 del 18/12/2024, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2025/2027; 
 
Visto il decreto sindacale del 27.03.2023 di nomina del Responsabile del Settore 
Amministrativo-Contabile e Tributi con attribuzione in capo alla sottoscritta anche di funzioni 
gestionali e rilevata per il combinato degli artt.  107 e 109 TUEL la propria competenza 
all’emanazione del presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 23/06/2025, con la quale è stata 
approvata la proposta della Riviera Trasporti Spa di Imperia relativa al servizio trasporto 
estivo (dal 12/07/2025 al 24/08/2025) di tre corse giornaliere, che comporta una spesa 
complessiva di €. 3.300,00 oltre IVA al 10%, con imputazione all’intervento 07.01.1.103 voce 
di bilancio 2560/2/1; 
 
Visti: 

a. l’art. 15 e l’art. 50 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023); 
b. l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a 
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000, 
sino al sotto soglia; 
c. l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto: 

a. il D.Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di 
rischi interferenziali; 

b. il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 20 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 
36/2023), in materia di Amministrazione trasparente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che il CIG assegnato al presente affidamento è: B7770A02B8; 

 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 67 del citato Codice dei contratti pubblici per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di 
aggregazione delle committenze; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 sussiste obbligo di ricorso al 
MEPA per importi pari o superiori a 5.000 euro; 
 

Dato atto che il valore del presente affidamento è inferiore a 5.000 €; 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. 
b) del Codice dei contratti pubblici, in particolare mediante Piattaforma dei Contratti Pubblici, 
scheda AD5; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Ritenuto di poter procedere in tal senso; 
 
Visto il DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 
Visto il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
 
1) Di affidare il servizio di trasporto urbano estivo “Marebus” di tre corse giornaliere del 

trasporto estivo nel periodo 12/07/2025-24/08/2025 alla Ditta Riviera Trasporti SPA 
con sede in Imperia, Via Nazionale 365, C.F. 00142950088; 
 

2) Di impegnare, per le motivazioni su esposte la somma di €. 3.630,00, Iva compresa, 
a favore della Riviera Trasporti SPA d’Imperia, per il servizio di traporto urbano estivo 
di tre corse giornaliere (dal 12/07/2025 al 24/08/2025); 
 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 3.630,00 all’intervento 07.01.1.103 voce di 
bilancio 2560/2/1; 
 

4) Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole 
di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 
267/2000 che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 
 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 

7) Di dare atto che a carico del Responsabile del procedimento e del Servizio non 
sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle 
norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 
 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Aretti Barbara 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 92 del 30/06/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Aretti Barbara  

  
      

 
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Aretti Barbara 

 
 

 


